
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

 13,411,116.70  0.00   13,411,116.70  12,247,151.17  11,989,109.59SERVICIOS PERSONALES  1,163,965.53

 6,528,063.29 -60,821.09  6,467,242.20  5,957,928.43  5,957,928.43REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  509,313.77

 0.00   54,000.00  54,000.00  54,000.00  54,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,901,110.76 -10,646.22  1,890,464.54  1,743,564.68  1,743,564.68REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  146,899.86

 1,964,687.24  4,272.84  1,968,960.08  1,885,024.73  1,668,483.15SEGURIDAD SOCIAL  83,935.35

 2,752,855.41  69,578.34  2,822,433.75  2,592,233.33  2,551,933.33OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  230,200.42

 250,000.00 -56,383.87  193,616.13  0.00   0.00  PREVISIONES  193,616.13

 14,400.00  0.00   14,400.00  14,400.00  13,200.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 5,122,853.95 -85,736.29  5,037,117.66  4,894,322.36  4,513,798.43MATERIALES Y SUMINISTROS  142,795.30

 398,388.75 -38,544.24  359,844.51  356,146.74  343,715.39MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 3,697.77

 44,440.00 -10,481.37  33,958.63  33,283.63  31,728.63ALIMENTOS Y UTENSILIOS  675.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 906,012.24 -133,498.92  772,513.32  768,688.40  696,344.71MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  3,824.92

 1,744,366.96 -505,998.13  1,238,368.83  1,111,844.76  976,228.86PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  126,524.07

 1,277,388.43  263,990.51  1,541,378.94  1,541,378.94  1,408,915.35COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  

 259,437.60 -59,930.64  199,506.96  192,101.90  192,101.90VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  7,405.06

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 492,819.97  398,726.50  891,546.47  890,877.99  864,763.59HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  668.48

 9,350,496.99  2,140,910.74  11,491,407.73  11,416,901.17  11,005,050.35SERVICIOS GENERALES  74,506.56

 6,609,554.37  1,152,654.31  7,762,208.68  7,758,013.40  7,757,445.29SERVICIOS BÁSICOS  4,195.28

 3,000.00  251,100.00  254,100.00  253,500.00  98,250.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  600.00

 571,020.00  213,109.13  784,129.13  784,129.13  723,625.16SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 181,758.68 -43,635.20  138,123.48  138,123.48  138,123.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00  

 997,619.28  479,507.45  1,477,126.73  1,474,112.75  1,489,980.85SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  3,013.98
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 94,000.00 -54,164.86  39,835.14  39,835.14  33,800.66SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 117,661.00 -58,725.61  58,935.39  58,455.75  57,914.39SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  479.64

 17,000.00 -9,432.93  7,567.07  7,567.07  7,567.07SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 758,883.66  210,498.45  969,382.11  903,164.45  698,343.45OTROS SERVICIOS GENERALES  66,217.66

 90,400.00  430,339.00  520,739.00  520,739.00  518,639.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 35,000.00 -2,861.00  32,139.00  32,139.00  32,139.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 55,400.00  433,200.00  488,600.00  488,600.00  486,500.00AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 615,000.00 -444,718.18  170,281.82  170,281.52  170,281.52BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.30

 58,500.00 -38,218.48  20,281.52  20,281.52  20,281.52MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 400,000.00 -400,000.00  0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 156,500.00 -156,499.70  0.30  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.30

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   5,364,012.01  5,364,012.01  4,816,694.68  4,816,694.68INVERSIÓN PÚBLICA  547,317.33

 0.00   5,364,012.01  5,364,012.01  4,816,694.68  4,816,694.68OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  547,317.33

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 7,514.34 -1,381.00  6,133.34  0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  6,133.34

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 7,514.34 -1,381.00  6,133.34  0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  6,133.34

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  28,597,381.98

 7,403,426.28

 36,000,808.26

 34,066,089.90

 33,013,573.57

 1,934,718.36

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ LCI OSMAR ANTONIO GAMBOA MANJARREZ

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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